Aug. 24. Anno Domini etc. XXVo in die Beati Bartholomei apostoli Nicolaus pergame-
nista arrestavit nova domum Petri Grose pridie successoris nostri per centum et XXXIII 
cutibus pergameni, item pro XVIIIc stukke Bytinnius, tamquam primus.

 Bejegyzés a bártfai városi könyvből. Bártfa város lt. 77. (DF 250507.) fol. 13a., 4. bejegyzés.

Aug. 24. Róma. V. Márton pápa az esztergomi káptalan és kanonokai részére a veszprémi egyházmegyei örsi 
és sasadi egyházak területén szedett1 tizedek egyesítését, amelyet IX. Bonifác pápa megerősített, újból meg-
erősíti.2 A bulla a kamarások határozata alapján kötelezettségvállalás nélkül lett kiállítva, mivel IX.  Bonifác 
pápa az egyesítést már egyszerű módon megerősítette. (Fuit restitua iuxta determinationem dominorum de 
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camera sine obligatione, quia simplex confi rmatio unionis facte per Bonifacium nonum.)3 – Annatae 49/47. sz. 
(Camera Apostolica, Annatae vol. 2 fol. 247b. – DF 290927.) – Mon. Rom. Vespr. III. 49., reg.

 1 Az eredetiben: excrescentibus; a kiadásban hibásan szerepel. 2 Vö. aug. 20. (952) 3 A kiadásban e rész 
hibásan.

Aug. 25. (Bude, 2. die Bartholomei) Zs. magnifi co Petro fi lio Henrici de Berzewiche vel 
ipsius vicesgerenti ceterisque iudicibus et iustitiariis intra ambitum regni nostri constitutis 
presentes visuris salutem et gratiam. Exponitur nobis ex parte fi delis nostri providi 
viri Conradi dicti im Werd, civis Lewchoviensis, alias comitis urburarum nostrarum 
regalium, quod nonnulli forent homines in nostris civitatibus, opidis seu liberis villis, 
qui sibi rationabilibus ex causis in certis debitis obligarentur; quidam etiam, et signanter 
Sigismundus dictus Bewgeler, civis Novizoliensis ac ceteri factores et familiares sui nulla 
secum super rebus et bonis suis, de quibus eis confi disset, posita ratione ab eo recessissent, 
occasione quorum ullam sibi hactenus satisfactionem impendere non curassent et neque 
curare vellent de presenti, quominus ipse suis creditoribus satisfacere et se de captivitate, 
qua a suis creditoribus pretextu huiusmodi debitorum detineretur, posset liberare. Et quia 
sicuti sui creditores sua debita ab eo rehabere volunt, ita et sua debita eidem volumus 
et persolvi. Ezért megparancsolja nekik, hogy levele kézhezvétele után dum et quando 
prefatus Conradus vel homines et procuratores sui prenotatis suis debitoribus necnon 
factoribus et familiaribus repertis, quos superinde presentibus requisitum seu requisitos 
habuerint, extunc ex parte predictorum debitorum necnon factorum et familiarium suorum 
eidem Conrado vel eius nomine dictis suis hominibus et procuratoribus super premissis et 
premissorum singulis posita cum eisdem factoribus, familiaribus atque debitoribus debita 
et opportuna ratione iuxta suas aprobationes et demonstrationes meri iuris et iustitie ac 
indilate satisfactionis complementum adeo impendere et exhibere debeatis, ut et prefatus 
Conradus suos creditores expediendo nostre de cetero superinde non cogatur maiestati 
quodlibet querulari. Secus nequaquam facere presumentes in premissis gratie nostre sub 
obtentu. A levelét elolvasása után adják vissza felmutatójának. – A szöveg élén jobb felől 
és a pecsét alatt (másik kézzel): Relatio magistri Ladislai de Chap pridem vicecancellarii. 
– Az oklevél jobb alsó sarkában harmadik kézzel: Lecta per E(mericum) m(anu) p(ropria).